Di antara tokoh-tokohnya yang terkenal adalah
Shuhrowardi al-Maqtul, Syekh Akbar Muhyiddin Ibn 'Arabi (meninggal tahun 638 H). Pada abad ketujuh, ada beberapa
tokoh tasawuf yang berpengaruh. Di antara tokoh-tokoh berpengaruh tersebut antara lain:

1. Umar Ibnu Faridh (lahir di Homat, Shiria tahun 576 H / 1181 M. dan wafat di Mesir tahun 632 H / 1233 M).
2. Ibnu Sabi’in (lahir di Mercial, Spanyol tahun 613 H / 1215 M dan wafat di Makkah tahun 667 H / 1215 M ).
3. Jalal Al-Din Al-Rumi (lahir di Kota Balkh tahun 604 H / 1217 M dan wafat pada tahun 672 H / 1273 M).

Pada abad ini, tokoh tasawuf mendirikan institusi pendidikan tasawuf. Pada akhirnya, kegiatan itu disebut
tarekat oleh para penganutnya yang sering mengaitkan namanya dengan guru. Pada saat ini minat masyarakat dalam
mempelajari tasawuf menurun, karena beberapa faktor yaitu:

1.